
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
. ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛ 

(Минобрнауки ЧР)
5 1

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А.1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

. . П Р И К А З

J2MQ*J£j&± -  № &I!LJk
г. Грозный

\ . - 

О.создании Рйгионатгьяого дентранаставяичеества . ,,, ..

В целях реализации мероприятий по внедрению методологии (целевой 
модели) наставничества обучающихся организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразователшым, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучпшхпракгик обмена опытом 
между обу р̂юцщмися, привлечением представителей работодателей, \ц. 
спесришлистов-практиков к этой деятельности на территории Чеченской 
Республики в рамках государственной программы Чеченской Республики 
«Развитие образования Чеченской Республики», утвержденной 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 17 августа 2020 года 
№180

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Региональный центр наставничества на базе 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Республиканский детско-юношеский центр».

2. Утвердить:
- Положение о Региональном центре наставничества Чеченской 

Республики (приложение № 1);
- план («дорожная карта») развития наставничества в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным программам и программам среднего



3. Назначить ответственным за реализации мероприятий по 
внедрению методологии (целевой модели) наставничества начальника отдела 
национальной образовательной политики и регионального сотрудничества 
Министерства образования и науки Чеченской Республики Султанову Х.З.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Усманова AJP.

КОПИЯ ВЕРКА
■ь/ еши- жел.


